
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
 
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 
di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; VISTE 
le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. 
n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 
2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di euro 48.360,00; 
 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ADA NEGRI” 

Via Don Milani n. 3 - 20020 MAGNAGO (MI) 

Tel. 0331658080 

Codice Fiscale: 93018880158 

Codice Meccanografico MIIC84200D 

Codice univoco: UFXCY3 

E-mail: MIIC84200D@istruzione.it 

PEC: MIIC84200D@pec.istruzione.it 

Sito: www.icadanegri.edu.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A  

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-24 e 2024-25, Fondo Sociale Europeo Plus. 

 

TITOLO PROGETTO: “Pànta rei” 

CUP: G74D24002240007    - Codice: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-27 

ISTITUTO COMPRENSIVO ADA NEGRI - C.F. 93018880158 C.M. MIIC84200D - A324567 - AOO

Prot. 0000705/U del 23/01/2025 09:08

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:MIIC84200D@istruzione.it
mailto:MIIC84200D@pec.istruzione.it
http://www.icadanegri.edu.it/


 
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 
 
VISTA il Programma Annuale 2024; 
 
VISTA la Delibera n. 143 del Consiglio di Istituto del 28/05/2024 e la Delibera n. 84 del Collegio dei Docenti 
del 14/05/2024; 
 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del 04/07/2024; 
 
VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 
VISTA l’assenza della prof.ssa tutor  del corso “Hola” di spagnolo nominata in senso al Collegio dei Docenti; 
 

VISTA l’urgenza di avviare il modulo “Hola” di spagnolo finalizzato alla certificazione DELE A2; 
 

D E C R E T A 
 

la pubblicazione del seguente AVVISO PUBBLICO per la selezione di n. 1 figura professionali di “tutor” . 
 

Articolo 1 – Oggetto dell’incarico 

Il presente avviso di selezione è diretto al conferimento di N. 1 incarico individuale di tutor per la realizzazione 

delle attività formative di un modulo del progetto "Pànta rei”, rivolti agli alunni di scuola secondaria I°, come 

di seguito specificato: 

 

 

Figura 

richiesta 

Tipologia e 

titolo modulo 

 
Requisiti di accesso 

N. 1 

tutor 

 

Hola Docente interno all’Istituzione scolastica, con 
priorità per i docenti della scuola sec. di I grado 

 

La durata del modulo è di 30 ore, ma l’incarico al tutor verrà attribuito per 10 ore, estendibili a 15, 20 o a 30 
ore, in caso di mancato ritorno del tutor titolare. 
 

 
Articolo 2 – Compito del tutor 

 
Resta a carico dei docenti tutor incaricati la puntuale registrazione delle attività svolte, secondo le 
modalità definite sul sistema informatico 
  
Il Tutor, in particolare:  

- predispone, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti 

dell’intervento, che dovranno essere suddivisi in segmenti disciplinari e competenze da acquisire e la 

riporta in piattaforma; 

- segnala al direttore dei Servizi Generali ed Amministrativo l’avvio e la conclusione del modulo formativo; 

- accerta che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei partecipanti, 

degli esperti e la propria, l’orario d’inizio e fine della lezione;  

- annota nella piattaforma le presenze dei corsisti, giorno per giorno;  

- accerta l’avvenuta compilazione della modulistica e degli adempimenti previsti dalla piattaforma;  ISTITUTO COMPRENSIVO ADA NEGRI - C.F. 93018880158 C.M. MIIC84200D - A324567 - AOO

Prot. 0000705/U del 23/01/2025 09:08

IV.5 - Progetti e materiali didattici



- segnala al DS in tempo reale se il numero dei partecipanti scende di oltre un terzo del minimo o dello 

standard previsto;  

- contatta gli alunni in caso di assenza ingiustificata;  

- prepara locandine pubblicitarie e/o articoli da pubblicare per la pubblicizzazione dell’avvio e della 

conclusione dell’intervento didattico e per i genitori dei partecipanti e per il territorio in cui opera 

l’istituto; 

- svolgere le attività di progetto solo ed esclusivamente durante l’orario extracurriculare e fuori dal proprio 

orario di servizio 

 

 
Articolo 3 – Requisiti e titoli richiesti 

 
• Possono partecipare alla selezione i candidati che, alla data di scadenza del bando: 
• abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 
• abbiano il godimento dei diritti civili e politici; 
• non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 
• possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si riferisce; 
• non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano l’applicazione di 

misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 
• non siano sottoposti a procedimenti penali [o se sì a quali]; 
• non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 
• non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 
• non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di incompatibilità, si 
• impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata valutazione delle medesime; 
• non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con l’esercizio 

dell’incarico; 
• siano in possesso dei titoli di accesso indicati all’art. 1. 
• Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del termine utile 

per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per 
l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 

• I partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante 
dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che dovrà 
essere debitamente sottoscritta. 

• L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente articolo. 
 

 

Articolo 4 – Criteri di selezione 

Ai fini della partecipazione, fermo restando il requisito indispensabile delle competenze didattiche, 
sono richiesti: 
• titoli di studio  
• certificazioni linguistiche e informatiche;  
• competenze ed esperienze professionali e formative connesse alle tematiche del progetto; 

Il Dirigente scolastico, nominata e riunita apposita Commissione, provvederà ad una valutazione compartiva delle 
domande pervenute attribuendo a ciascun candidato un punteggio nel rispetto dei seguenti criteri: 

 

 

TITOLI DI STUDIO Max p. 32 

ISTITUTO COMPRENSIVO ADA NEGRI - C.F. 93018880158 C.M. MIIC84200D - A324567 - AOO

Prot. 0000705/U del 23/01/2025 09:08

IV.5 - Progetti e materiali didattici



A) Laurea del vecchio ordinamento, 

laurea specialistica o laurea magistrale 

p. 5 per votazione fino a 80 
p. 10 per votazione da 81 a 
100 

p. 15 per votazione da 101 
a 105 

p. 20 per votazione da 106 
a 110 

p. 22 per votazione di 110 e 
lode 

B) Laurea triennale 
N.B. Il punteggio non è cumulabile con 

quello eventualmente attribuito al punto 

A) 

p. 3 per votazione fino a 80 
p. 6 per votazione da 81 a 
100 

p. 8 per votazione da 101 a 
105 

p. 10 per votazione da 106 
a 110 

p. 12 per votazione di 110 e 
lode 

C) Altra laurea (specialistica o magistrale 
– no triennale) 

p. 4 

D) Diploma di scuola secondaria di II 
grado 
N.B. Il punteggio non è cumulabile con 

quello eventualmente attribuito al punto 

A), B) o C) 

p. 2 

E) Master e corsi di perfezionamento 

attinenti alla tipologia d’intervento 

60 crediti: p. 3 

120 crediti: p.6 

ESPERIENZE E TITOLI PROFESSIONALI Max p. 40 

F) Certificazioni relative a competenze 

informatiche e digitali riconosciute dal 

MIM 

p.3 per ogni titolo fino a un max 
p.6 

G) Certificazioni relative a competenze 

linguistiche in inglese legalmente 

riconosciute 

p.3 per ogni titolo fino a un max 
p.6 

H) Incarichi organizzativi svolti all’interno 
dell’Istituzione scolastica (es. 

Collaboratore del DS, Funzione 

strumentale, Referente di ordine di 

scuola, Responsabile di Plesso, Referente 

di Progetto, animatore digitale) 

p.1 per ogni incarico annuale max 
p.12 

I) Partecipazione, come corsista o 

formatore, a corsi di formazione su 

argomenti relativi alla tematica/finalità 

del progetto 

p. 1 per corso fino a un max di 6 
p. 

L) Esperto o tutor in attività didattiche 

e/o laboratori documentati (es. PON, 

SNAI, Erasmus, E-twinning) relativi alla 

tematica/finalità del progetto (Stem, CLIL 

e lingua straniera) realizzati con 

p. 2 per ogni laboratorio 
svolto in qualità di Esperto 
o Tutor (max p. 10) 

ISTITUTO COMPRENSIVO ADA NEGRI - C.F. 93018880158 C.M. MIIC84200D - A324567 - AOO

Prot. 0000705/U del 23/01/2025 09:08

IV.5 - Progetti e materiali didattici



alunni/docenti della scuola infanzia, 

primaria e secondaria di I grado 

 

 

Art. 5  Modalita’ e termini di presentazione delle candidature 

Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 
12,00 del 27 gennaio 2025 all’ufficio di segreteria dell’istituto via mail all’indirizzo 
miic84200d@istruzione.it indicando nell’oggetto: selezione per tutor di teatro modulo “Hola”  

Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. La Commissione procederà 
all’affidamento dell’incarico anche in caso di una sola candidatura, purché siano rispettati i requisiti richiesti. 
La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell’Allegato “A”, che include altresì la Dichiarazione 
sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il possesso dei requisiti previsti 
per la partecipazione alla presente selezione, nonché l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di 
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, deve essere corredata dal 
Curriculum vitae del candidato attestante i titoli e le esperienze professionali richiesti ai fini della 
partecipazione alla presente procedura e/o valutabili e maturati nel settore oggetto del presente Avviso 
contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 
e 47 del D.P.R. 445/2000.  

La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla fotocopia del documento di identità in 
corso di validità. L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione 
presentata dai candidati ed ha, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto 
delle dichiarazioni sostitutive. 

 

Art. 6  Commissione di valutazione 

1. La Commissione verrà nominata dal Dirigente scolastico al termine della scadenza dei termini per la 
presentazione delle istanze di partecipazione  

2. Ad essa compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, la valutazione 
dei candidati e la formazione della graduatoria.  

3. Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di 
valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato. 

 

Art. 7 Modalità di svolgimento della procedura di selezione 

1. La presente procedura è espletata in conformità ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di 
trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa.  

2. Nello svolgimento della selezione, l’Istituzione scolastica procede all’attribuzione dell’incarico/degli 
incarichi attraverso l’iter descritto nei seguenti punti:  

Una graduatoria prioritaria per i docenti della scuola sec. di I grado 

Una seconda graduatoria con tutte le altre candidature 

Art. 8 Condizioni contrattuali e finanziarie 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ADA NEGRI - C.F. 93018880158 C.M. MIIC84200D - A324567 - AOO

Prot. 0000705/U del 23/01/2025 09:08

IV.5 - Progetti e materiali didattici



L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite lettere di incarico per il personale interno o in regime di 

collaborazione plurima con riferimento al CCNL scuola, tramite contratti di prestazione d’opera per il 

personale esterno con riferimento agli artt. 2222 e ss. del C.C..  

La durata dei contratti sarà determinata in funzione delle esigenze operative dell’Amministrazione 

beneficiaria e comunque dovrà svolgersi entro il termine di conclusione del progetto, per come stabilito 

dalla Autorità di Gestione.  

L’Istituto Comprensivo “Ada Negri” di Magnago prevede con il presente avviso l’adozione della clausola 

risolutiva espressa secondo cui lo stesso può recedere dal presente bando in tutto o in parte con il mutare 

dell’interesse pubblico che ne ha determinato il finanziamento.  

La retribuzione oraria per il tutor sarà di € 34,00 (settanta/00) onnicomprensivo. 

I compensi s’intendono comprensivi di ogni eventuale onere, fiscale e previdenziale, ecc., a totale carico 

dei beneficiari. In caso di partita IVA sono applicate le norme relative e gli importi orari sono comprensivi 

di IVA.  

Gli operatori incaricati dichiarano, presentando l’istanza, di avere regolare copertura assicurativa contro 
gli infortuni nei luoghi di lavoro.  
La retribuzione concordata è dovuta soltanto se il progetto o il singolo modulo di pertinenza verrà 
effettivamente svolto ed ogni operatore riceverà una retribuzione proporzionale alle ore effettivamente 
prestate.  
La liquidazione della retribuzione spettante, opportunamente contrattualizzata, dovrà armonizzarsi con i 
tempi di trasferimento dei fondi dall’Autorità di Gestione senza che la presente Istituzione scolastica sia 
obbligata ad alcun anticipo di cassa.  
Gli operatori appartenenti alla pubblica amministrazione debbono esibire regolare autorizzazione 
dell’ufficio di servizio allo svolgimento dell’incarico.  

 

Art. 9 Controlli e verifiche 

L’Istituto si riserva di effettuare i controlli ex art. 71 Dpr 445/2000, sulla veridicità delle dichiarazioni 
sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura anche con richiesta 
all’interessato della relativa documentazione comprovante quanto dichiarato. Fermo restando quanto 
previsto dalle norme penali in caso di dichiarazione mendace, l’accertata non veridicità di quanto 
dichiarato dal candidato comporta l’immediata decadenza dei diritti acquisiti. 
 

Art. 10 Responsabile unico del procedimento 

Il Responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico, dott. Bubba Tommaso 
 

Art. 11 Controversie 
Per ogni controversia che dovesse sorgere nell’applicazione del presente avviso, il foro competente 
deve intendersi quello di Busto Arsizio. 
 

Art. 12 Rinvio alla normativa 
Per tutto quanto non indicato specificamente dal presente avviso, si fa espresso riferimento a quanto 
previsto in materia dalla vigente normativa. Le norme e le disposizioni contenute nel presente avviso 
hanno, a tutti gli effetti, valore di norma regolamentare e contrattuale. 
 

Art. 13 Trattamento dei dati personali 

Ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e del Regolamento UE 779/2016 i docenti candidati autorizzano l’I.C. 

“Ada Negri” (Magnago) all’utilizzo dei propri dati personali. L’amministrazione è tenuta per norme di 

legge a trattare i dati di cui è o potrà venire in possesso ai soli fini istituzionali dell’espletamento delle 

procedure selettive, del monitoraggio e della rendicontazione del progetto ai preposti organi di 

controllo di natura amministrativo- contabile. 

 ISTITUTO COMPRENSIVO ADA NEGRI - C.F. 93018880158 C.M. MIIC84200D - A324567 - AOO

Prot. 0000705/U del 23/01/2025 09:08

IV.5 - Progetti e materiali didattici



Art. 14 Pubblicita’ 
Il presente Avviso è pubblicato sul sito della scuola https://icadanegri.edu.it, all’albo on line e su 

Amministrazione Trasparente, in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità. 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

Dott.   Tommaso Bubba 
   Firma autografa sostituita a mezzo   
   stampa ex art.    3 c.2, DLgs  39/93. 

 

 

 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO ADA NEGRI - C.F. 93018880158 C.M. MIIC84200D - A324567 - AOO

Prot. 0000705/U del 23/01/2025 09:08

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://icadanegri.edu.it/


 

ALLEGATO 1  

Al  Dirigente Scolastico dell’I.C Ada Negri 

 

 

 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE 

 

Selezione di n. 1 tutor per corso “Hola”  - Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-27 . 

 

TITOLO PROGETTO: “Pànta rei” 
CUP:  G74D24002240007 

 

Il/La sottoscritto/a nato/a a__________________ 

 
 (______) il         /         /           residente    a_____________________________________________( ) 

In via  n. cap. _______________ 
 
codice fiscale  tel. ______cell.  _______________ 

  e-mail   _______ 
 

CHIEDE 
di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di tutor. 

 
A tal fine, valendosi delle disposizioni di cui all'art. 46 del DPR 28/12/2000 n. 445, consapevole delle 

sanzioni stabilite per le false attestazioni e mendaci dichiarazioni, previste dal Codice Penale e dalle 

Leggi speciali in materia 

 

DICHIARA 

sotto la personale responsabilità di 

- essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 

- godere dei diritti civili e politici; 

- non essere stato escluso/a dall’elettorato politico attivo; 

- non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi 

iscritti nel casellario giudiziale; 

- essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

- non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

- non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a o licenziato/a da un impiego statale; 

- non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 
53, del d.lgs. n. 165/2001; 

a. ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le 

seguenti:   

 
  _; 

- non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 

14, del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; ISTITUTO COMPRENSIVO ADA NEGRI - C.F. 93018880158 C.M. MIIC84200D - A324567 - AOO

Prot. 0000705/U del 23/01/2025 09:08

IV.5 - Progetti e materiali didattici



- aver preso visione dell’Avviso e di accettarne integralmente il contenuto; 

- essere in possesso dei titoli dichiarati nel curriculum vitae allegato alla presente. 
 

DICHIARA 

 
Inoltre, di essere in possesso dei sotto elencati titoli culturali e professionali e di servizio: 

 
A tal fine allega: 

- il curriculum vitae sottoscritto e con evidenziati i passaggi per i quali si chiede 
l’attribuzione dei punteggi 

- copia del documento di identità in corso di validità 
 

_l_ sottoscritt_ è consapevole delle responsabilità penali derivanti da dichiarazioni false o mendaci, ai sensi 
dell’art. 

76 del DPR 28 Dicembre 2000 n. 445. 
 

Data  Firma      
 

 

INFORMATIVA PRIVACY 

Informiamo che l’I.C. di Magnago Ada Negri - in riferimento alle finalità istituzionali dell’istruzione e 

della formazione e ad ogni attività ad esse strumentale, raccoglie, registra, elabora, conserva e 

custodisce dati personali identificativi dei soggetti con i quali entra in relazione nell’ambito delle 
procedure per l’erogazione di servizi formativi. In applicazione del D. Lgs 196/2003 e del Regolamento 

Europeo 679/2016, i dati personali sono trattati in modo lecito, secondo correttezza e con adozione di 

idonee misure di protezione relativamente all’ambiente in cui vengono custoditi, al sistema adottato 

per elaborarli, ai soggetti incaricati del trattamento. 
Titolare del Trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico, quale Rappresentante Legale dell’Istituto. Responsabile 
del Trattamento 
dei dati è il DSGA. Incaricato del Trattamento dei dati è il personale addetto all’Ufficio di Segreteria. 

Il Responsabile della Protezione dei Dati personali (DPO) è il Dott. Federico Croso c/o Karon srl di Prato Sesia (VC) 

I dati possono essere comunque trattati in relazione ad adempimenti relativi o connessi alla gestione del 
progetto. 

 

Il/La sottoscritto/a, preso visione dell’informativa pubblicata sul sito della scuola nella sezione privacy, 

esprime il proprio consenso affinché i dati personali forniti con la presente richiesta possano essere 

trattati nel rispetto del D.Lgs e del Regolamento Europeo per gli adempimenti connessi alla presente 

procedura. 

 
Luogo e data  Firma    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO ADA NEGRI - C.F. 93018880158 C.M. MIIC84200D - A324567 - AOO

Prot. 0000705/U del 23/01/2025 09:08

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 

 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO ADA NEGRI - C.F. 93018880158 C.M. MIIC84200D - A324567 - AOO

Prot. 0000705/U del 23/01/2025 09:08

IV.5 - Progetti e materiali didattici



ALLEGATO A 

TITOLI DI STUDIO Max p. 32 Punteggio 
Candidato 

Punteggio 
Commissione 

A) Laurea del vecchio ordinamento, laurea 

specialistica o laurea magistrale 

p. 5 per votazione 
fino a 80 
p. 10 per votazione 
da 81 a 100 

p. 15 per votazione 
da 101 a 105 

p. 20 per votazione 
da 106 a 110 

p. 22 per votazione 
di 110 e lode 

  

B) Laurea triennale 
N.B. Il punteggio non è cumulabile con 

quello eventualmente attribuito al punto 

A 

p. 3 per votazione 
fino a 80 
p. 6 per votazione 
da 81 a 100 

p. 8 per votazione 
da 101 a 105 

p. 10 per votazione 
da 106 a 110 

p. 12 per votazione 
di 110 e lode 

  

C) Altra laurea (specialistica o 
magistrale – no triennale) 

p. 4   

D) Diploma di scuola 
secondaria di II grado 
N.B. Il punteggio non è 

cumulabile con quello 

eventualmente attribuito al 

punto A), B) o C) 

p. 2   

E) Master e corsi di 

perfezionamento attinenti alla 

tipologia d’intervento 

60 crediti: p. 3 – 120 
crediti: p.6 

  

ESPERIENZE E TITOLI 
PROFESSIONALI 

Max p. 40   

F) Certificazioni relative a 

competenze informatiche e 

digitali riconosciute dal MIeM 

p.3 per ogni titolo 
fino a un max p.6 

  

G) Certificazioni relative a 

competenze linguistiche in 

Inglese legalmente 

riconosciute 

p.3 per ogni titolo 
fino a un max p.6 

  

H) Incarichi organizzativi svolti 
all’interno 
dell’Istituzione scolastica (es. 

Collaboratore del DS, Funzione 

strumentale, Referente di 

ordine di scuola, Responsabile 

di Plesso, Referente di 

Progetto, animatore digitale) 

p.1 per ogni incarico 
annuale max p.12 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO ADA NEGRI - C.F. 93018880158 C.M. MIIC84200D - A324567 - AOO

Prot. 0000705/U del 23/01/2025 09:08

IV.5 - Progetti e materiali didattici



  

 

 

I) Partecipazione, come 

corsista o formatore, a corsi di 

formazione su argomenti 

relativi alla tematica/finalità 

del progetto 

p. 1 per corso fino a 
un max di 6 p. 

  

L) Esperto o tutor in attività 

didattiche e/o laboratori 

documentati (es. PON, SNAI, 

Erasmus, E-twinning…) relativi 

alla tematica/finalità del 

progetto (Stem, CLIL e lingua 

straniera) realizzati con 

alunni/docenti della scuola 

infanzia, primaria e secondaria 

di I grado 

p. 2 per ogni 
laboratorio svolto in 
qualità di Esperto o 
Tutor (max p. 10) 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ADA NEGRI - C.F. 93018880158 C.M. MIIC84200D - A324567 - AOO

Prot. 0000705/U del 23/01/2025 09:08

IV.5 - Progetti e materiali didattici


